
UCHWAŁA NR XXIII/147/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2025 roku, poz. 1483) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian budżetu gminy na 2025 rok po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 19.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: „Plan przychodów i kosztów 
zakładu budżetowego na 2025 rok” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 4 do uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 19.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: „Plan dotacji do przekazania w roku 
2025” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2025 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 98.049.659,56 zł,  

po stronie wydatków kwotą 118.732.305,72 zł. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 600 Transport i łączność 50 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 50 000,00

* Wydatki majątkowe 50 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym:

50 000,00

a) Udzielenie pomocy finansowej 
Powiatowi Raciborskiemu na zakup 6 
autobusów Z Krajowego Planu 
Odbudowy

50 000,00

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 267,01

70095 Pozostała działalność 267,01

* Wydatki bieżące: 267,01

1. Dotacja na zadania bieżące, w tym: 267,01

a) Dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego na 
"Termomodernizację i prace przy 
instalacji centralnego ogrzewania i 
centralnej wody użytkowej"

267,01

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

7 365,29 57 632,30

90003 Oczyszczanie miast i wsi 50 000,00

* Wydatki bieżące: 50 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 50 000,00

a) Dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego na 

oczyszczanie, odśnieżanie 1m2 ulic, 
placów i chodników gminnych

50 000,00

90095 Pozostała działalność 7 365,29 7 632,30

* Wydatki bieżące: 7 365,29 7 632,30

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 7 365,29 7 632,30

a) Dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego na 
utrzymanie placów zabaw

7 632,30

Rozdział

§ 1

Lp. NazwaDział
Wydatki w złotych

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIII/147/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 4 grudnia 2025 r.

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 1



b) Dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego na 
sprawdzenie, naprawę, montaż i 
demontaż kompletnych elementów 
dekoracji miasta i gminy w okresie 
świąt

7 365,29

Razem 57 632,30 57 632,30

Zmiany dotacji następują na wniosek Dyrektora ZGKiM z przeznaczeniem na pokrycie bieżących 
kosztów.

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 2



Lp
. Dział Rozdział Kwota
1 2 3 5

1. 700 6 860 201,15
70001 4 900 000,00
70095 1 960 201,15

1 960 201,15
1 455 468,16

504 732,99

2. 900 8 596 209,07
90002 5 537 710,22

499 035,20
4 943 675,02

4 932 605,02

11 070,00
90003 452 200,00

452 200,00
90004 400 000,00

400 000,00
90095 2 206 298,85

215 067,01
191 231,84
143 175,74

48 056,10

15 456 410,22
350 000,00

Lp Dział Rozdział Kwota
1 2 3 5

1. 700 6 960 201,15

70001 5 000 000,00
70095 1 960 201,15

2. 900 8 596 209,07
90002 5 537 710,22
90003 452 200,00
90004 400 000,00
90095 2 206 298,85

15 556 410,22
250 000,00

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2025r. (w złotych)

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Przychody  Zakładu Budżetowego

Nazwa
4

Gospodarka mieszkaniowa
Zakłady gospodarki mieszkaniowej
Pozostała działalność:
*w tym dotacja przedmiotowa:
Pozostała działalność przy gosp. mieszkaniowej

Termomodernizacja i prace przy instalacji c.o. i 
c.w.u. (w ramach funduszu remontowego)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka odpadami komunalnymi
*w tym dotacja przedmiotowa
*w tym dotacja celowa :
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w 
Kuźni Raciborskiej w ramach formuły zaprojektuj i 
wybuduj

Oczyszczanie miast i wsi:

Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem 
energii na terenie PSZOK w Gminie Kuźnia 
Raciborska

Nazwa

*w tym dotacja przedmiotowa
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
*w tym dotacja przedmiotowa
Pozostała działalność
*w tym dotacja przedmiotowa
*w tym dotacja celowa :

Gospodarka odpadami komunalnymi
Oczyszczanie miast i wsi
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
Pozostała działalność

montaż klimatyzacji budynek ZGKiM
doposażenie zakładu

razem
Stan środków obrotowych na początek roku

Koszty Zakładu Budżetowego

razem:
Stan środków obrotowych na koniec roku

4

Gospodarka mieszkaniowa

Zakłady gospodarki mieszkaniowej
Pozostała działalność
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Strona 1

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIII/147/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 4 grudnia 2025 r.

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1.

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego ZGKiM w Kuźni Raciborskiej do sektora finansów 
publicznych 3 526 503,36

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 1 960 201,15
a) rozdział 70095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla zakładu budżetowego - utrzymanie, remonty oraz 
naprawy i modernizacje 1m² powierzchni  budynków i mieszkań 
komunalnych 1 455 468,16
b) rozdział 70095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla zakładu budżetowego -  Termomodernizacja i prace 
przy instalacji c.o. i c.w.u. 504 732,99

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 566 302,21

a) rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - dotacja 
przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na Prowadzenie 
Punktu Selektywnej  Zbiórki Odpadów Komunalnych 370 000,00

b) rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - dotacja 
przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na "Prowadzenie 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla 
mieszkańców gminy Nędza na terenie Gminy Kuźnia Raciborska 129 035,20

c) rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi  - dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla zakładu budżetowego na oczyszczanie, odśnieżanie 
1m²  ulic, placów i chodników gminnych 452 200,00
d) rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - 
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na 
pielęgnacje i utrzymanie 1m² terenów zieleni stanowiących 
własność Gminy Kuźnia Raciborska 400 000,00

e) rozdział 90095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego - utrzymanie 1m² powierzchni targowiska 20 000,00

f)  rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego na sprawdzenie, naprawę i montaż 
kompletnych elementów dekoracji miasta i gminy w okresie świąt 14 634,71

g) rozdział 90095 - Pozostała działalność -  dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego na przegląd i remonty placów zabaw i 
urządzeń siłowni, utrzymanie zieleni, czystości, zakup koszy. 30 432,30

h) rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego na adaptację i utrzymanie siedziby ZGKiM 150 000,00

2.
Dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 
finansów publicznych: 270 917,84

Plan dotacji do przekazania w roku 2025 (w złotych)

Strona 1

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXIII/147/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 4 grudnia 2025 r.

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 1



Dział 851 - Ochrona zdrowia 240 917,84
a) rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 150 917,84
w tym:
- Kluby sportowe 120 000,00
- Akcja lato 30 917,84
b) rozdział 85195 - Pozostała działalność 90 000,00

Dział 852 - Pomoc społeczna 30 000,00

a) rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania -  bank żywności 30 000,00

3.
Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 3 137 300,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 137 300,00
1) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 597 300,00

a) Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 2 147 300,00

b) Gminny Ośrodek Turystyki i Promocji w Rudach 450 000,00

2) rozdział 92116 - Biblioteki 540 000,00

4.
Dotacje celowe na zadania bieżące i majątkowe realizowane na 
podstawie porozumień do sektora finansów publicznych 975 729,47

Dział 600 - Transport i łączność 925 729,47
a)  rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - dotacja z budżetu 
dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich 345 128,47
b) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - Dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między JST na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dla Powiatu Raciborskiego 539 101,00
c) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - Dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między JST na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla 
Powiatu Raciborskiego na zakup 6 autobusów z Krajowego Planu 
Odbudowy 41 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 50 000,00
a) rozdział 80104 - Przedszkola - Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 50 000,00

5.
Dotacje celowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 60 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 60 000,00
a) rozdział  85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - dotacja dla 
instytucji kultury na prowadzenie "akcji lato" 60 000,00

6.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty spoza sektora finansów publicznych 2 912 900,00

Dział 801 - Oświata i wychowanie 2 912 900,00

1. Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 2 527 000,00
2. Rozdział 80104 - Przedszkola 385 900,00

7.
 Dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska spoza sektora finansów publicznych 100 000,00

Strona 2

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 2



Dział 926 Kultura fizyczna i sport 100 000,00
1. Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - 
dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska 100 000,00

8.
Dotacje celowe na realizację innych zadań zleconych spoza 
sektora finansów publicznych 1 155 530,04

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 086 000,00

1.Rozdział 92195 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 1 086 000,00
a) Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań zleconych w formie 
"małych grantów" 20 000,00
b) Dotacja celowa przekazana z budżetu gminy Parafii 
Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w 
Rudach na "Zabezpieczenie fundamentów ściany frontowej bazyliki 
Wniebowzięcia NMP - Sanktuarium Matki Boskiej Pokornej w 
Rudach przed oddziaływaniem wody 1 066 000,00

Dział 855 Rodzina 60 000,00

1.Rozdział 85504 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 60 000,00
a) Dotacje celowe z budżetu na realizację zadań zleconych - na 
placówki wsparcia dziennego 60 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 9 530,04

1. Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 9 530,04

a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły Podstawowej w 
Budziskach na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 9 530,04

9.

Dotacje celowe dla OSP - dotacja spoza sektora finansów 
publicznych 32 000,00

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 000,00

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne: 32 000,00

a) Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup opału do 
ogrzewania pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby OSP oraz 
na zakup sprzętu i umundurowania na potrzeby OSP w zakresie 
zabezpieczenia gotowości bojowej 32 000,00

10.

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

166 000,00
Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 166 000,00
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 48 000,00
a) Dotacja celowa z budżetu w ramach programu "Program 
Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska na lata 
2025-2028" 48 000,00

Rozdział 95595 Pozostała działalność 118 000,00
a) Dotacja celowa w ramach programu "Ciepłe mieszkanie" 118 000,00

Strona 3

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 3



11.

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne do sektora finansów 
publicznych

6 076 953,86

Dział 600 Transport i łączność 787 399,00

Rozdział  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 457 399,00

a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - rozbudowa drogi 
wojewódzkiej polegającej na budowie chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej 425 w miejscowości Ruda Kozielska - WID21

457 399,00

b) Pomoc finansowa udzielana Województwu Śląskiemu przez 
Gminę Kuźnia Raciborska na realizację zadania pn.: „Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 919 w miejscowości Rudy” 0,00

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 330 000,00

a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Powiatowi 
Raciborskiemu na zadanie "Wymiana nawierzchni chodnika w ciągu 
drogi powiatej nr 3509S przy ul. Topolowej w Kuźni Raciborskiej"

180 000,00
b) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Powiatowi 
Raciborskiemu na zadanie "Przebudowa ciągu pieszego przy 
drodze powiatowej nr 3509S w Siedliskach" 150 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 104 648,00

Rozdział  85111 Szpitale ogólne 84 648,00
a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną Powiatowi 
Raciborskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania 
klimatyzacji w obiekcie Poradni Specjalistycznych Szpitala 
Rejonowego im.dr Jóżefa Rostka w Raciborzu 84 648,00

Rozdział 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 20 000,00

a) Dotacja celowa dla Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w 
Krzanowicach na remont obiektu 20 000,00

Dział 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska
5 134 906,86

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 943 675,02

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Budowa Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów w Kuźni Raciborskiej w ramach 
formuły zaprojektuj i wybuduj' 4 932 605,02

b) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Budowa instalacji 
fotowoltaicznej wraz z magazynem energii na terenie PSZOK w 
Gminie Kuźnia Raciborska" 11 070,00

Rozdział 90095 Pozostała działalność
191 231,84

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na doposażenie zakładu 143 175,74

b) Dotacja celowa na montaż klimatyzacji budynek ZGKiM 48 056,10

Strona 4

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 4



Dział 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00
a) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  - na 
zadania inwestycyjne MOKSiR 50 000,00

12. Dotacje dla Policji - dotacja do sektora finansów publicznych 6 000,00

 Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00

Rozdział 75404 Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00
a) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 
dodatkowe patrole Policji 6 000,00

OGÓŁEM  DOTACJE 18 419 834,57

Strona 5

Id: E789351A-EFDD-4440-BEA3-77D3A060389E. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXIII/147/2025 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 4 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


